35

88.

\* ‚Instructio hereditatis Ioannis de Scotia.‘

fol. 178 v.

Ex libro annalium fol. 178 v.

Bononiae, 1529.

40

Cum hereditas quondam Ioannis Scoti nostrae nationi delata per plures procuratores et diversos no-  
 tarios tractata et expedita sit, quo unicuique de ea certi quid constet, nobis Ioanni a Sclaberdorf et Adamo  
 Verlieser etc. procuratoribus non absre fore visum fuit hec eadem, prout tractata fuerunt, hic assignare.

45

<sup>a</sup> = teppich.<sup>b</sup> sic.<sup>c</sup> prenominate A.

## Ratio accepti.

Ioannes de Scotia quondam bedellus nationis Germanicae, qui obiit anno 1526., die octava Ianuarii, nationem nostram Germanam heredem instituit, ut patet in testamento suo conscripto per Caesarem de Valata notarium publicum, de quo in natione nostra habemus exemplar. Hanc igitur dictam hereditatem nobiles viri et scolares, videlicet dominus Iorius a Stern et dominus Carolus de Dardi\* Friso, ambo procuratores Germanicae nationis studii Bononiensis habentes ad hoc speciale mandatum a dicta nostra natione cum beneficio inventarii adiverunt, ut liquet ex inventario per dominum Camillum de Morandis notarium publicum conscripto, de quo exemplar auctenticum habemus. In qua dicta hereditate invenimus infrascriptos debitores, videlicet magistrum Alexandrum de Lippis stampatorem etc. in quantitate et summa librarum ducentarum quinquaginta quinque monete Bononiensis currentis pro residuo pretii cuiusdam domus alias per ipsum magistrum Ioannem de Scotia magistro Alexandro vendite, ut latius in inventario et alio instrumento rogato per Caesarem de Valata 1525. Item invenimus debitorem dominum Hyeronimum de Sancto Venantio in quantitate et summa librarum centum triginta unius Bononiensis monete currentis, de qua summa in depositum ei assignaverunt viginti quinque libras, quas dictus Ioannes de Scotia post mortem suam penes eum aut aliam idoneam personam ad utilitatem Clarae filiae quondam Lazaris aromatarii deponi voluit, — hec latius in testamento et inventario et alio instrumento rogato per dominum Camillum de Morandis —, quas XXV libras mortua dicta Clara non contracto matrimonio a domino Camillo de Morandis habuimus XVII. die Augusti anno 1529., qui pro predictis Ieronimi de Sancto Venantio heredibus fideiussit. Item invenimus stampas tam ligneas quam etiam de ramo aut ottone, quarum omnium numerus in dicto inventario continetur, que iudicio peritorum estimate et postea investite, ut infra latius in ratione expensi predictae hereditatis. Quae omnia et non plura in hereditate dicti Ioannis de Scotia inventa fuerunt, ut latius in inventario etc., quae singula simul computata ascendunt ad summam tricentarum et octuaginta sex librarum Bononiensis monete.

## Ratio expensi.

De qua suprascripta hereditate imprimis ex summa domini Hyeronimi de Sancto Venantio expensum est: Pro convocatione eorum quorum intererat, quando conficiebatur inventarium predicti testatoris Ioannis de Scotia per dominum Iorium<sup>b</sup> a Stern et Carolum Dardi\* etc. tunc temporis procuratores ex pecuniis nationis solute sunt libre due Bononiensis monete, quas receperunt ex dicta hereditate, ut latius in libro rationum nationis anni 1526. Aromatario Ioanni Andreae de Signa pro medicinis et cereis in funere predicti testatoris habitis solutum est a Hyeronimo de Sancto Venantio libre triginta quinque Bolognini<sup>30</sup> quinque, hec in inventario et instrumento publico ut supra. Preterea procuratores nostre nationis dominus Iorius a Stern et dominus Carolus Dardi receperunt a dicto Hieronimo de Sancto Venantio nomine testatoris Ioannis de Scotia viginti ducatos de camera, faciunt libras 74 Bononiensis monete, causa cuiusdam mutui inter testatorem et nationem 24 ducatorum a natione prestiti, ut hec etiam in libro rationum nationis anni 1526. videre licet. In lite ex consensu totius nationis cum magistro Alexandro de Lippis per nos Ioannem a Schlaberendorff et Adamum Verlieser procuratores habita pro pecuniis debitis non solutis et quibusdam<sup>35</sup> abnegatis, scilicet pro resto et integra solutione et satisfactione pretii domus olim per magistrum Ioannem de Scotia vendite dicto Alexandro, — de hac venditione latius in inventario etc. —, expensum est de pecunia nationis libre viginti una Bolognini quinque quatrini quatuor, ut patet in libro rationum nationis anni 1528., pro qua pecunia postmodum ex summa viginti quinque librarum nobis suprascriptis procuratoribus satisfactum fuit, quas a domino Camillo de Morandis recepimus, ut supra in ratione accepti predictae hereditatis et in libro rationum anni 1529. habetur, de quibus singulis ut, qualiter et quomodo singulariter sunt expense in predicta lite, habetur copia in natione nostra apud alia instrumenta suprascripte

\* sic.

<sup>b</sup> Iorioum A.

hereditatis etc. Postea ex summa supradicti magistri Alexandri de Lippis ita expensum fuit: Heredes dominae Lucretiae uxoris dicti testatoris post mortem supranominatae dominae Lucretiae receperunt a dicto Alexandro nomine dotium libras centum quinquaginta Bononiensis monete currentis, ut hec latius in testamento et inventario alioque instrumento Caesaris de Catellanis anni 1528., de quo exemplar habemus.

5 Idem Alexander in infirmitate Ioannis de Scotia cuidam Caterinae etc. pro victu, necessariis solvit libras octo et hec ex consensu Iorii a Stern procuratoris nationis. Idem ex commissione testatoris Henricho bedello nostro pro confessore suo dedit libras tres Bologninos tredecim, ut hec ex instrumento solutionis heredis predicti Alexandri conscripto per Ser Caesarem de Vallata. Mulieri Elisabethae<sup>a</sup> quondam Hectoris de Regio vidua<sup>a</sup> et uxor olim Lazari aromatarii, matri Lutiae, eius et dicti quondam Lazari filiae ac heredis supra-

10 dictae dominae Lucretiae dudum uxoris dicti magistri Ioannis de Scotia nomine transactionis ac cessionis, datis triginta quinque libris ex pecunia nationis, recepimus, ut latius ex duobus instrumentis, unum matris, alterum filiae, rogatis per Ser Cesarem de Catellanis anno 1528., de quibus exempla habemus<sup>b</sup>. Etiam in causa supradictarum transactionum expense sunt libre quinque Bononiensis monete, ut ex instrumento Ser Caesaris de Vallata 1529., que transactiones consensu totius nationis cum omni solemnitate iuris atque

15 consuetudinis celebratae fuerunt in presentia curatoris, iudicis et doctoris, testium ut moris est etc.; et hec etiam ex impulsu domini Ascanii auditoris reverendissimi gubernatoris acta sunt. Caesari de Valata notario publico pro confectione originalis testamenti Ioannis de Scotia et etiam mercede variorum instrumentorum spectantium ad predictam testatoris hereditatem solute fuerunt libras<sup>a</sup> septem et Bolognini duodecim, ut in supradicto Caesaris de Valata instrumento emptionis domus a magistro Ioanne Baptista aurifex anni 1529.

20 habetur. Ioannes Baptista quondam Gili de Montenariis aurifex, pro certa et rata parte pro indiviso unius domus nationi Germanae venditae cum curia, orto, puteo et aliis etc. positae in capella Sanctae Mariae de Muratellis in contrata Suzonome etc. et hoc pro pretio centum librarum Bononiensis monete currentis, de quo pretio prefatus venditor recepit libras quadraginta monete Bononiensis, residuum vero, quod est librarum sexaginta Bononiensis monete, in tantis formis rami et ligneis pro stampandis figuris sanctorum prout esti-

25 mate fuerant ad dictam summam ascendendum suprascripto Ioanni Baptistae aurifici tradidimus, ut hec in instrumento emptionis domus per Caesarem de Valata 1529., etiam prout infra in extracto investiturae et emptionis habetur. Et sic summa expositi ex pecuniis Alexandri de Lippis preter stampas facit ducentas quadraginta novem libras Bologninos quinque Bononiensis monetae; deducta tali summa accepti et expensi remanent apud nationem nostram libre quinque Bolognini quindecim, quas libras quinque Bologninos 15

30 nationi nos supradicti procuratores etc., ut in ratione nostra accepti anni 1529. habetur, tradidimus pro quibusdam predicti testatoris nationi debitis, ut patet in ratione anni 1526. et ratione anni 1527. \* Deinde *fol. 179v.* vero stampas tam ligneas quam etiam de ramo aut ottone investivimus simul cum pecunia suprascripti Ioannis Baptistae de Montenariis aurificis ut supra etc.

35 Investitura pecuniarum hereditatis una cum locatione.

Anno Domini 1529., die 11. Maii, magister Ioannes Baptista quondam Gili de Montenariis aurifex capellae Sanctae Mariae de Muradellis sponte et pro se et suis heredibus iure proprio vendidit et tradidit providis civibus Ioanni Andreae de Signa civi et aromatario Bononiensi et Alvisio quondam Caesaris de Asinellis etiam civi Bononiensi etc. commissariis ellectis olim per magistrum Ioannem Scocesium, ut in eius

40 ultimo testamento rogato per Ser Cesarem de Valata, cum potestate maxime atributa investiendi pecunias repertas tempore eius mortis pro utilitate nationis Germanicae etc., et sic predicti commissarii ex voluntate et consensu domini Ioannis a Slaberndorff et domini Adami Verlieser procuratorum dicte nationis Germanae certam ratam partem pro indiviso ut infra etc. cum dicto venditore unius domus cupatae et tasselatae cum

orto et puteo et aliis suis superextantibus positae Bononiae in capella Sanctae Mariae de Muradellis in contrata vocata Sozonome, iuxta viam publicam, iuxta heredes Oliverii de Mongardino etc. et alios confines, emerunt pro valore centum librarum Bononiensis monete currentis, capiendo dictam ratam partem a latere anteriori domus, salvo tamen utriusque pacti dictae domus pro comuni usu eorum. De quo pretio centum librarum prefatus venditor constitutus personaliter sponte confessus fuit habuisse et recepisse a suprascriptis 5 procuratoribus nationis Germanicae libras sexaginta Bononiensis monetae in tantis formis rami et ligneis pro stampandis figuris sanctorum valentibus dicto pretio, et renuntiavit etc.; ressiduum vero, quod est librarum quadraginta de pecuniis hereditatis, providus vir Ioannes Antonius de Ghisa batilaurius de pecuniis supradictae hereditatis apud eum dispositis etc. dedit et manualiter solvit dicto magistro Ioanni Baptistae presenti prout supra libras quadraginta Bononiensis dictae monetae in bonis monetis aureis, argenteis etc. 10 ad dictam summam ascendendum, prout ipse alias recipiens etc. Preterea idem venditor promisit legitimam et generalem defensionem etc. cum pactis vacuae possessionis etc., pro quo venditore et eius precibus, instantia etc. providus vir Nicolaus quondam de Aymericis Bononie civis, capelle Sancti Nicolai de Arboribus in solidum teneri voluit et promisit, quem fideiussorem prefatus venditor promisit conservare etc., ut hec latissime in instrumento emptionis predictae per Ser Caesarem de Valata, de quo exemplar in natione 15 nostra habemus. Postea vero supradicto anno 1529., die 29. mensis Iulii, nos supradicti procuratores concessimus et locavimus ad afflictum fruendum et francandum ad tempus et terminum sex annorum proxime futurorum, inceptorum iam in calendis Iunii proxime elapsi, predicto magistro Baptistae quondam Gili de Montenariis capellae supradictae domus ratam partem pro indiviso et pro pensione seu afflictu annuo dare et solvere promisit dictae nationi et agentibus pro ea libras septem Bononiensis monete currentis, scilicet 20 in festo nativitate Domini pro dimidia et resurrectionis eiusdem pro reliqua dimidia singulo anno, cum pacto tamen, cum ante finem presentis locationis fieri debeat protestatio per ipsas partes per tres menses ante etc. casu quo voluerint in ea perseverare iuxta formam statutorum Bononiae, hec latius in instrumento locationis per Ser Caesarem de Valata, de quo exemplar habemus.

25

## Clausula gravaminis testamenti.

Sciendum est, cum hoc gravamine dictum<sup>b</sup> testatorem Ioannem Scotum reliquisset dictam hereditatem semper et in perpetuum dictae nationi Germanicae, scilicet quod pro eo tempore, quo natio Germanica dictos fructus, redditus, proventus percipiet, voluit celebrari singulo anno unam missam in cantu cum officio mortuorum, ut moris est, in die obitus eius, hoc est octavo die Ianuarii, et sic dominos scholares dictae nationis Germanicae 30 *fol. 180r.* tam presentes quam futuros in perpetuum studentes Bononiae sibi heredem et heredes universales instituit et esse voluit, et dicta natio desinente in totum pro tempore seu pro parte temporis, pro eo tempore quo deficiet et vacabit dicta natio, voluit fructus, redditus spectare et pertinere ad hospitale Sancti Iob de Bononia et ad societatem pauperum veruncundatorum<sup>a</sup> civitatis Bononiae, quousque dicta natio vacabit, etc.

Hec omnia supradicta ex variis instrumentis dicte hereditatis a nobis extracta et excerpta sunt. 35 Cetera vero latissime in testamento, inventario et aliis instrumentis super hanc hereditatem confectis patent.

## 89.

## \* Inventarium Germanicae nationis.\*

*Ex libro annalium fol. 182r.*

40

## Bononiae, 20. Ianuarii 1531.

Millesimo quingentesimo trigesimo primo, indictione quinta<sup>c</sup>, die vero vigesimo mensis Ianuarii, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris domini nostri Clementis divina providentia pape septimi etc.

<sup>a</sup> sic.<sup>b</sup> per dictum A.<sup>c</sup> sic loco quarta.

45

Noverunt<sup>a</sup> universi presentis publici instrumenti tenorem et continenter<sup>a</sup> inspecturi, lecturi ac audituri, qualiter egregius vir dominus Adamus Verlieser et nobilis dominus Georgius Zolnner in Brandt Bamburgensis ambo Francones legum scholastici, generosorum, nobilium, venerabilium ac studiosorum dominorum nobilissime Germanicae nationis Bononie militantium antiqui procuratores, considerantes ex re et utilitate predictae  
 5 nationis esse, ut inventarium omnium rerum et bonorum quorumcunque ad Germanicam nationem spectantium et pertinentium per me notarium publicum infrascriptum fiat et conscribatur, maxime cum per predictos procuratores quedam bona, quae in antiquo inventario anni 1516. habentur, mutata sunt, ut antiqui ornatus seu paramenta misse a tineis muribusque corrosi ac vetustate consumpti et sic aliqui libri cantus ex membranis oblitterati et antiquitate disuncti, quae omnia suprascripta ab anno 1311. (ut in  
 10 nationis nostrae annalibus habetur<sup>1</sup>) hucusque duraverunt, videntes igitur ex talibus rebus nichil aut parum utilitatis aut decoris supradictae nationi accedere, ea comuni consensu nationis, prius super his extimatione habita, vendiderunt et loco ipsorum nova emerunt, quorum antiquorum venditorum et novorum emptorum precium in eorum ratione anni 1530. indicatur; preterea etiam cum quaedam sepedicte nationi adiecta sint ex accessione cuiusdam hereditatis ac privilegiorum per supradictos dominos procuratores a  
 15 sacratissimo Carolo quinto Romanorum imperatore impetratorum necnon aliquarum rerum ex argento confectarum et aliarum, quae in antiquo inventario anni 1516. non continentur, idcirco non absre predictis procuratoribus fore visum fuit, omnia et singula, mobilia et immobilia dictae Germanicae nationis bona speciali quoddam<sup>a</sup> inventario super his confecto inscribere et ea inibi specificare, quo plene sciatur, quid proprii dicta natio habeat, ut et sic posteros certiores reddendo contentiones et altercationes evitarentur, quales ex  
 20 tali incertitudine rerum sepenumero super multas et varias res exorsas esse hinc inde in dicte nationis annalibus dicti domini procuratores invenerunt. Hoc igitur inventarium omnium rerum et bonorum inclitae in alma-Bononiensi universitate Germanice nationis dicti antiqui procuratores dominus Adamus Verlieser et dominus Georgius Zolnner in Brandt in mei notarii publici et testium infrascriptorum ad hec spetialiter vocatorum et rogatorum presentia personaliter constituti per me notarium publicum infrascriptum fieri vo-  
 25 luerunt et petierunt, in eo res et bona eiusdem nationis (quae potissima<sup>a</sup> ad munus procuratorium spectantia iam novis dominis procuratoribus suo statuto tempore resignata fuerunt; cetera vero, ut ornamenta misse, certis et legitimis ex causis, partim quod nondum in totum facta nec vendita erant, partim quod instrumentorum exemplaria iniquitate et procrastinatione notarii non exhibebantur, apud eos remanserant) conscribi et novis procuratoribus eiusdem nationis infra nominatis et nominandis tradi et assignari voluerunt  
 30 et petierunt, prout incontinenti res infra designate reperte per dictos dominos antiquos procuratores exhibite et presentate ac per me subscriptum notarium ad ipsorum requisita fideliter describe et anotate sunt, videlicet: Inprimis una possessio duorum iugerum cum dimidio terrae aratae, arboratae et vineatae cum domo etiam bene constructa cum suis superstantibus, posita extra portam Sancti Mammae prope menia civitatis Bononiae iuxta bona fratrum Sancti Hieronimi de Bononia et iuxta bona venerabilium sororum  
 35 Sanctae Agnetis a meridie. Item una pars anterior domus cupatae et muratae cum suis superstantibus, posita Bononie in capella Sancte Mariae de Muratellis in contrata dicta Sozonomme iuxta confines descriptos in instrumento emptionis per dominos procuratores nationis Germanicae, dominum Ioannem a Sclaberdorff et dominum Adamum Verlieser a magistro Ioanne de Montenariis aurifice anno 1529. empta ex pecunia hereditatis magistri Ioannis<sup>2</sup> de Scocia etc., ex qua domo dictus magister Ioannes solvit afflictum, videlicet libras septem *fol. 128v.*  
 40 Bononiensis monete currentis, scilicet in festo nativitatis et in festo pascatis, in quolibet festo tres libras cum dimidia. Item legatum quoddam dicte nationi factum ab Henrico de Felicinis Bononie cive, cuius successores, ut hodie dominus Ludovicus de Felicinis civis est, in quolibet anno persolvunt in quadragesima quinque libras

<sup>a</sup> sic.

45

<sup>1</sup> Cf. No. 10.

Acta nationis Germanicae.

52

Bononiensis monete currentis. Item in una capsula magna depicta cum insigniis nationis et duabus diversis clavibus hec infrascripta continentur: Item unus liber statutorum una cum matricola episcoporum, doctorum, scholarium hic discedentium et eorum, qui hic obierunt. Item matricola seu annales nationis. Item duo sigilla nationis, unum argenteum cum corda eius serica nigra, alterum aeneum in una parva ex nuce capsula. Item privilegium confirmationis nationis et statutorum cum quibusdam aliis immunitatibus a sacratissimo Carolo quinto Romanorum imperatore anno Domini 1530. impetratum. Item instrumentum vetustissimum anni 1273., quod dicta natio sit exempta a iurisdictione rectoris universitatis Bononiae, simul duo alia instrumenta appendentia et superiori alligata. Item duo instrumenta causas redditicia, qua ex causa Flandrenses a dicta Germanica natione sunt exclusi. Item duo instrumenta de constituendis in natione procuratoribus et eorum auctoritate. Item alia sex instrumenta simul alligata, quorum inscriptio est: 'Rerum dicte nationis aestimatio ac quondam depositio'. Item formula cuiusdam instrumenti, quomodo et quibus modis res nationis deponende sunt. Item instrumentum de revocatione infamiae cuidam Germano scholari irrogatae. Item instrumentum compositionis discordiarum nationum Almanicae et Hungaricae, ut patet in scriptis. Item unus liber in notis ex membranis, in quo continentur misse a natione cellebrande vel decantando a Marquardo de Stein preposito Bamburgensi nationi dono datus. Item unus liber ex tribus quinternionibus constans, in quo debita nationis, quae eidem debentur, continentur. Item unum instrumentum institutionis<sup>a</sup> possessionis nostrae nationis, in quo formula, quibus pactis et conditionibus<sup>b</sup> possessio nostra sit locanda. Item instrumentum donationis per dominum Fidelem quondam Antonii de Boba, una cum instrumento eiusdem, ubi se dictae nationi sex scutos confitetur debere. Item chirographum domini Ioannis Mecker novem ducatorum anni 1506. Item chirographum domini Gasparis Gressel ex Wratislawia octo ducatorum largorum et 28 Bologninorum anni 1523. Item chirographum domini Conradi Hohenperger septem ducatorum anni 1526. Item chirographum domini Andreae a Ponewiezs sex scutorum anni 1528. Item aliqua alia instrumenta Ioannis Scoti olim bedelli dicte nationis respectu suae hereditatis nationi predictae relictas, ut quae sequuntur: Testamentum predicti Ioannis Scoti ac inventarium eiusdem. Item copia quedam emptionis domus eiusdem suprascripti Ioannis Scoti ab Alexandro de Lippis. Item copia instrumenti transactionis inter nationem et dominam Isabellam quondam Hectoris de Regio viduam et eius filiam. Item copia instrumenti solutionis heredum Alexandri de Lippis stampatoris et absolutionis eorundem. Item instrumenta emptionis domus a magistro Ioanne Baptista aurifici empte, una cum instrumento afflictuum et locationis eiusdem. Item copia expensarum in causa contra dictum Alexandrum de Lippis. Que omnia suprascripta instrumenta sunt posita in una parva capsula ex abiete, quarum duae sunt, in altera privilegia dicte nationis sunt. Item tria vexilla ex serico, videlicet unum rubeum, aliud nigrum, tertium flavum cum imperatoris et nationis insigniis in uno saculo. Item aliqui antiqui libri nationis in humanioribus iuxta eorum assignationis zedulam domini Lucae de Rosenawer una cum quibusdam libellis Adami Krebs. \* Item unum vasculum ligneum pro colligendis fabis sufragiorum. Item unus calix cum patena inauratus superius de argento cum suo vase coreo superinducto. Item in una altera capsula depicta magna consimili priori et diversis clavibus, in qua hec, quae ad rem divinam spectant, prout sequitur, continentur: Item unus alius calix cum sua patena inauratus ex parte superiori de argento et parte inferiori de ramo cum pace argentea quinque unciarum ex argento Bononorum<sup>b</sup> cum duobus vellaminibus super calicem, videlicet uno nigro et altero albo, cum uno peplo longo ex serico albo Ungaro, que omnia in uno vasculo nigro coreo inducto cum insigniis nationis predictae insculptis continentur. Item unum turrilum ex argento fino duarum librarum et octo unciarum cum imaginibus sanctorum deauratis insculptis in uno vase ligneo. Item una planeta seu casula cum cruce de auro alias brochato de oro cum insigniis nationis ex damasco albo una cum sua alba, umbrali, stola, manipulo et cordono, et unum palium altaris cum consimilibus insigniis et tribus pulvinaribus. Item bursa corporalis

fol. 183r.

<sup>a</sup> corr. ex emptionis.

sic.

cum libri missalis coopertura, hec omnia ex damasco albo. Item alia planeta vel casula cum cruce aurea intexta et palium altaris cum insigniis nationis cum sua alba, umbrali, stola, manipulo et coopertura libri ex schamloto nigro. Item una tela nigra pro defunctis ad officia mortuorum depicta cum cruce rubea. Item tres mappe magne ad altare pertinentes. Item quatuor linteoli super calicem cum cruce. Item quatuor  
 5 sudariola linteola pro extergendis manibus in missa. Item duo paniselli ad comunicandum scholares. Item lineum album vellamen calicis serico rubeo elaboratum, quod cum predictis linteolis et panisellis in uno sacco lineo est. Item quatuor candelabra ex auricalcho ad altaria. Item una pellicula ex aurichalco. Item una spalaria magna, nova, illesa, ex lana cum tribus insigniis, videlicet imperatoris, nationis et donatoris, longitudinis viginti ulnarum et latitudinis trium ulnarum et una quarta. Item duo bancheleti ex lana.  
 10 Item una capsula penalis in forma ut capsula, in qua sigillum nationis est. Item una alia capsula lignea longa ex abiete, in qua candeles nationis ad sacrificium pertinentes reponuntur, et in ea sunt nunc temporis due tortiae et quatuor candeles super candelabra ex cera alba.

Hec omnia supradicta bona predictae nationis existentia in duabus ligneis capsis magnis ut supra descriptis, dominus Adamus Verlieser et dominus Georgius Zolner in Brandt Bambergensis, Francones, dicti  
 15 antiqui procuratores, finito eorum officio et de omnibus habitis perceptis, conservatis et quocunque distractis atque expensis plena et sufficienti reddita ratione, assignaverunt nobilibus viris domino Petro Bochyne de Lazian et domino Philippo de Veningen novis procuratoribus predictae nationis, presentibus et vice et nomine totius nationis acceptantibus. Et ista assignatio ac traditio omnium supradictorum bonorum facta fuit in presentia dominorum sindicorum dictae nationis, videlicet domini<sup>a</sup> Ioannis Rudolphi Magontinensis dio-  
 20 cesis, domini<sup>a</sup> Gwilhelmi Muchek de Bukou et domini Wolfgangi Bamgartner diocesis Brixenensis et in presentia generosi domini Martini a Neydeck archidiaconi Tridentini etc. et domini Ioannis de Croariis, testium ad hoc spetialiter vocatorum et rogatorum.

25

## 90.

Instrumenta emptionis possessionis a monialibus Sancte Agnetis.<sup>4</sup>*Ex libro annalium fol. 189<sup>v</sup>. sqq.*

30

Bononiae, in monasterio S. Agnetis, II.—13. Februarii 1533.